Литовське князівство.

Теофіполь – старовинне поселення. Дату

його заснування історикам не вдалось

встановити. Вперше Теофіполь під назвою

Камень, як одна із фортець – опорних пунк-

тів литовських феодалів на півдні Волині, зга-

дується в дарчому акті великого князя литов-

ського Вітовта від 30 липня (12 серпня за но-

вим стилем) 1420 р. Назва Камень, очевидно

пов’язана з поселенням, що виникло як

кам’яне оборонне укріплення, з трьох сторін

якого було озеро та річки Полква і Норець.

Великий князь литовський Вітовт подарував

Камень з багатьма навколишніми селами

своєму слузі боярину Павлу Ярмолинсь-